
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 193

DETERMINA
N. 130 DEL 25/01/2024

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Vicari Manuela

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Trevisiol Michele

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: UFFICIO DATORE DI LAVORO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE - AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50 
COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023, DELLA FORNITURA DI RILEVATORI PER LA MISURAZIONE 
DELLA PRESENZA DI GAS RADON, ALLA SOCIETÀ  U-SERIES S.R.L. - VIA FERRARESE, 131 - 
BOLOGNA. CIG B014F0BE1A



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 193

DETERMINA N. 130 DEL 25/01/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Vicari Manuela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE - AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI 
DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023, DELLA FORNITURA DI RILEVATORI PER LA 
MISURAZIONE DELLA PRESENZA DI GAS RADON, ALLA SOCIETÀ  U-SERIES S.R.L. - VIA 
FERRARESE, 131 - BOLOGNA. CIG B014F0BE1A

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                             IL   DIRIGENTE

PREMESSO che, ai sensi del vigente “Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi”, 
all’Ufficio del Datore di Lavoro sono attribuite le competenze elencate nel D.Lgs. 81/2008 
riguardanti l’igiene e sicurezza sui luoghi di lavoro;

PRESO ATTO che, dal personale addetto all’Archivio, è pervenuta a questo Ufficio la richiesta di 
verificare la presenza di gas radon nei locali occupati dall’Archivio Comunale (ex Salone Pasubio) 
ubicati al piano interrato di Palazzo degli Uffici e che  tale richiesta è stata motivata dalla necessità 
di garantire una presenza oraria ben più ampia nei locali suddetti per la ricerca delle pratiche 
edilizie a seguito dell’entrata in vigore della normativa riguardante la riqualificazione energetica 
degli edifici;

APPURATO che il radon, gas nobile radioattivo, fuoriesce continuamente dal terreno e da alcuni 
materiali da costruzione, accumulandosi in ambienti confinati e può costituire un rischio sanitario 
per l’essere umano;

CONSIDERATO che,  sulla base della mappatura effettuata dall’ARPAV competente, il territorio 
di Vicenza presenta la probabilità di alti livelli di radon;

VERIFICATO che, per l’affidamento in oggetto non sono attive le convenzioni Consip di cui 
all’art. 26, comma 1, della legge n. 488/1999 e s.m.i.;

RILEVATA l’esigenza di procedere all’affidamento della fornitura di cui all’oggetto;

DATO ATTO che, l’art. 17, comma 2, del D.Lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento 
diretto, la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni 
della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 
economico-finanziaria e tecnico professionale;

DATO ATTO, altresì, che, ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, il presente 
procedimento è finalizzato alla stipulazione di un contratto per l’affidamento di che trattasi, le cui 
caratteristiche essenziali sono qui riassunte:



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 193

DETERMINA N. 130 DEL 25/01/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Vicari Manuela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE - AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI 
DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023, DELLA FORNITURA DI RILEVATORI PER LA 
MISURAZIONE DELLA PRESENZA DI GAS RADON, ALLA SOCIETÀ  U-SERIES S.R.L. - VIA 
FERRARESE, 131 - BOLOGNA. CIG B014F0BE1A

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• fornitura dosimetri radon tipo CR39;

• corso di formazione per la “Corretta posa dei dosimetri radon: rivelatori a tracce nucleari” 
(FAD sincrona);

• relazione tecnica Radon finale ai sensi del D. Lgs. 101/20;
• importo del contratto: € 1.000,00 (IVA esclusa);

• forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D.Lgs. n. 36/2023 e 
dell’art. 22 del Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti del Comune di 
Vicenza, trattandosi di affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, verrà 
stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito 
scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito 
certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 23 luglio 2014;

• modalità di scelta del contraente: affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 36/2023;

APPURATO:
• che l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 prevede che le stazioni appaltanti 

procedono ad affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 
architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a € 140.000,00, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

• che, in tema di imposta di bollo in materia di contratti pubblici, si rende applicabile quanto 
disposto all’allegato I.4 del D.Lgs. 36/2023;

• che il contratto collettivo applicato in relazione alle tutele a favore dei lavoratori impiegati 
nell’appalto risulta essere il seguente: CCNL del COMMERCIO, come da “Autocertificazione 
possesso dei requisiti generali” acquisita con P.G.N. 206896 del 11/12/2023;

VERIFICATO che, l’affidamento in oggetto è di importo inferiore ad € 5.000,00, per cui questo 
comune può procedere autonomamente senza obbligo di ricorso a CONSIP-MEPA, né a soggetti 
aggregatori, centrali di committenza, strumenti telematici di negoziazione e similari, ecc., ai sensi 
dell’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006;



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 193

DETERMINA N. 130 DEL 25/01/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Vicari Manuela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE - AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI 
DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023, DELLA FORNITURA DI RILEVATORI PER LA 
MISURAZIONE DELLA PRESENZA DI GAS RADON, ALLA SOCIETÀ  U-SERIES S.R.L. - VIA 
FERRARESE, 131 - BOLOGNA. CIG B014F0BE1A

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

RICHIAMATO l’art. 8, comma 3 del vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti, 
ove per le acquisizioni di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 1.000,00 euro la 
motivazione della scelta dell’affidatario diretto può essere espressa in forma sintetica, anche 
richiamando nella determina il regolamento stesso;

VISTO, quanto disposto dall’art. 53, comma 1, del d.lgs. 36/2023;

ATTESO che, per la misurazione del gas radon nei locali dell’Archivio Comunale, è stata 
interpellata la società “U-SERIES s.r.l.” con sede legale in Via Ferrarese n. 131, 40128 Bologna 
(BO), P.IVA e C.F. 02407591201, la quale, con preventivo P.G.N. 211685 del 18/12/2023, ha 
proposto quanto segue:

• la fornitura di n. 20 dosimetri radon tipo CR39, cad. € 20,00: costo totale € 400,00 (IVA 
esclusa)

• lo svolgimento di n. 1 corso di formazione per la “Corretta posa dei dosimetri radon: 
rivelatori a tracce nucleari” (FAD sincrona): costo € 450,00 (IVA esente)

• la redazione della relazione tecnica Radon finale ai sensi del D.Lgs. 101/20: costo  € 150,00 
(IVA esclusa)

al costo di € 1.000,00 (iva esclusa) e per un costo totale di € 1.121,00 (IVA inclusa);

DATO ATTO che sono stati acquisiti i seguenti documenti:
• il DURC della società “U-SERIES s.r.l.” che risulta regolare;
• l’attestazione, previa consultazione del casellario ANAC, dalla quale non sono risultate 

annotazioni a carico della ditta suddetta;
• l’autocertificazione prodotta dalla società inerente il possesso dei requisiti di carattere 

generale di cui all’art. 52, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i;

RITENUTO:
• di procedere con l’affidamento diretto per la fornitura di quanto sopra esposto alla società “U-

SERIES s.r.l.” con sede legale in Via Ferrarese, n. 131, 40128 Bologna (BO) P.IVA e C.F. 
02407591201, per un importo di € 1.000,00 (oltre IVA di legge), per un totale complessivo di € 
1.121,00 (IVA inclusa), in quanto l’offerta risulta adeguata rispetto alle finalità perseguite dalla 



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 193

DETERMINA N. 130 DEL 25/01/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Vicari Manuela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE - AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI 
DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023, DELLA FORNITURA DI RILEVATORI PER LA 
MISURAZIONE DELLA PRESENZA DI GAS RADON, ALLA SOCIETÀ  U-SERIES S.R.L. - VIA 
FERRARESE, 131 - BOLOGNA. CIG B014F0BE1A

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

stazione appaltante ed atteso che l’operatore economico risulta in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;

• di stabilire che il contratto con la società “U-SERIES s.r.l.” verrà stipulato per mezzo di 
corrispondenza, secondo l’uso del commercio, in applicazione dell’art. 18 del D.Lgs. 36/2023 e 
dell’art. 22 del vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti del Comune di 
Vicenza;

Tutto ciò premesso;

VISTA la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di 
Previsione 2024/2026;

VISTO il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 106 
del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 1/3/2023 (e successive variazioni) che 
approva il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2023/2025 (P.E.G.);

VISTO l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D.Lgs. 267/00 e al D.Lgs. 118/11;

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36;

VISTO il D.P.R. n. 207 del 05/10/2010: “Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti 
Pubblici” per le parti non abrogate;

VISTO il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;

VISTO l’art. 183, comma 6, del TUEL 267/2000;

VISTO l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 193

DETERMINA N. 130 DEL 25/01/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Vicari Manuela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE - AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI 
DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023, DELLA FORNITURA DI RILEVATORI PER LA 
MISURAZIONE DELLA PRESENZA DI GAS RADON, ALLA SOCIETÀ  U-SERIES S.R.L. - VIA 
FERRARESE, 131 - BOLOGNA. CIG B014F0BE1A

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

VISTO il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di affidare, per le motivazioni esposte in premessa, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b) del 
D.Lgs. 36/2023 alla società “U-SERIES s.r.l.”, con sede legale in Via Ferrarese, n. 131, 
40128 Bologna (BO), P.IVA e C.F. 02407591201, la fornitura di:
- n. 20 dosimetri radon tipo CR39
- n. 1 corso di formazione per la “Corretta posa dei dosimetri radon: rivelatori a tracce 
nucleari” (FAD sincrona)
- redazione relazione tecnica Radon finale ai sensi del D.Lgs. 101/20 per un importo pari 
ad € 1.000,00, oltre IVA come per legge [CIG B014F0BE1A];  

2. di impegnare la spesa complessiva di € 1.121,00 (IVA inclusa) al capitolo 1002500 
“Applicazione del D.Lgs. 81/2008 - Funzionamento del Servizio di Prevenzione e 
Protezione, prevenzione incendi e pronto soccorso” del Bilancio 2024/2026, dove esiste 
l’occorrente disponibilità;

3. di approvare l’allegato crono-programma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi 
contabili) e successive modificazioni;

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 
267/2000 e dei principi contabili;

  
5. di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L. 7/8/12, n. 135 (procedure Consip 
S.p.A.) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determinazione;



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 193

DETERMINA N. 130 DEL 25/01/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Vicari Manuela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE - AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI 
DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023, DELLA FORNITURA DI RILEVATORI PER LA 
MISURAZIONE DELLA PRESENZA DI GAS RADON, ALLA SOCIETÀ  U-SERIES S.R.L. - VIA 
FERRARESE, 131 - BOLOGNA. CIG B014F0BE1A

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

6. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7. di stabilire che, il contratto con la società “U-SERIES s.r.l.”, verrà stipulato per mezzo di 
corrispondenza, secondo l’uso del commercio, in applicazione dell’art. 18 del D.Lgs. 
36/2023 e dell’art. 22 del vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti del 
Comune di Vicenza;

8.  di dare atto che al presente affidamento si applicano, per quanto compatibili, le 
norme del DPR 62/2013 relative al “Regolamento recante codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs 165/2001” e le più specifiche disposizioni 
del Codice di comportamento approvato dal Comune di Vicenza con delibera di Giunta 
Comunale n. 16 del 28/1/2014 e che in caso di violazione il contratto è risolto di diritto;

9. di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi degli artt. 1 comma 32 della Legge 
6/11/2012 n. 190 e 37 della Legge 14/3/2013 n. 33, e dell’art. 29 del D.Lgs. 36/2023, sul 
sito web del Comune di Vicenza.



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 193

DETERMINA N. 130 DEL 25/01/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Vicari Manuela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE - AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI 
DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023, DELLA FORNITURA DI RILEVATORI PER LA 
MISURAZIONE DELLA PRESENZA DI GAS RADON, ALLA SOCIETÀ  U-SERIES S.R.L. - VIA 
FERRARESE, 131 - BOLOGNA. CIG B014F0BE1A

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

  
 



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 193

DETERMINA N. 130 DEL 25/01/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Vicari Manuela;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE - AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI 
DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023, DELLA FORNITURA DI RILEVATORI PER LA 
MISURAZIONE DELLA PRESENZA DI GAS RADON, ALLA SOCIETÀ  U-SERIES S.R.L. - VIA 
FERRARESE, 131 - BOLOGNA. CIG B014F0BE1A

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MICHELE TREVISIOL / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 193

DETERMINA N. 130 DEL 25/01/2024
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Trevisiol Michele

SETTORE PROPONENTE: UFFICIO DATORE DI LAVORO

Oggetto:  SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE - AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 
50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023, DELLA FORNITURA DI RILEVATORI PER LA 
MISURAZIONE DELLA PRESENZA DI GAS RADON, ALLA SOCIETÀ  U-SERIES S.R.L. - VIA 
FERRARESE, 131 - BOLOGNA. CIG B014F0BE1A 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

158958 2024 APPLIC.D.L.VO 81/2008 
FUNZIONAMENTO SERV. PREVENZ. E 
PROTEZ.,PREV.INCENDI E PRONTO 

SOCCORSO

U 11011.03.1002500 1.121,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 26/01/2024 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : c98989e3b687c3a1723291bacc1abf0d76a43477 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Michele Trevisiol
La PO di Ragioneria: --


